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 Протокол № 84  

заседания Правления 

Некоммерческое партнерство 

Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей» 

              

  г. Смоленск                                                                                                                           «29»  января   2015г. 

                                                                                                                   

Время проведения заседания Правления НП СРО «ОСС»: 11.00.   

 

Место проведения: г. Смоленск, ул. Крупской, д. 55-А (НП СРО «Объединение смоленских строителей», 3-й 

этаж) 

 

Присутствовали члены Правления:   
Председатель Правления НП СРО «ОСС» Попов Сергей Серафимович – Генеральный директор ОАО СПК 

«Смоленскагропромдорстрой», », директор ООО «ТомСолСервис» Артюхова С.А., Генеральный директор 

ЗАО «Смолстром-сервис» Косых В.В.,  Председатель Совета директоров ЗАО трест 

«Смоленскагропромстрой» Потапов В.Н.,  директор  ООО «Теплосервис» Прохоров А.Д., директор ООО 

«Наладчик» Пятраускене Н.П., Генеральный директор ЗАО «Ваш дом» Степанов М.А.директор ООО «Феникс 

53» Тарасов С.П., Президент ООО СФПСК «Щит» - Ускреев Василий Иванович. 

 

Приглашены: 

и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС» Новиков Ю.П., начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г., 

главный бухгалтер НП СРО «ОСС» Белавенцева А.А.,  секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С. 

 

Заседание Правления правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным в Повестку дня. 

Секретарь заседания Правления – секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С. 

 

Повестка дня: 

 

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске. 

 Докладчик  Макушин А.Г. 
2. О назначении аудита финансово-хозяйственной 

деятельности НП СРО «ОСС».  

Докладчик  Попов С.С. 
3. Об исполнении сметы за 2014 год и проекте сметы на 2015г. 

Докладчик  Белавенцева А.А. 
4. О проведении Общего собрания членов НП СРО «ОСС». 

Докладчик  Попов С.С. 
5. Разное 

 

     По первому вопросу выступил начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г., который сообщил 

членам Правления, что на внесение изменений в раннее выданное Свидетельство о допуске подала заявление  1 

организация: ООО «АЛЬФА-ГРУПП СМОЛЕНСК». 

Решили: Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске 1 организации: ООО «АЛЬФА-

ГРУПП СМОЛЕНСК». 

Голосовали: единогласно 

 

    По второму вопросу выступил Председатель Правления НП СРО «ОСС» Попов С.С., который 

предложил членам Правления избрать организацию для аудиторской проверки финансово-хозяйственной 

деятельности НП СРО «ОСС» за 2014 год. 

Решили: Привлечь для аудиторской проверки  финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «ОСС» за 2014 

год ООО «Аудиторская Фирма «СТОРНО». 

Голосовали: единогласно   
 

     По третьему вопросу выступила главный бухгалтер НП СРО «ОСС» Белавенцева А.А., которая 

доложила членам Правления об исполнении сметы расходов за 2014 год. 

Решили: 1. Исполнительной дирекции НП СРО «ОСС» предоставить Правлению Пояснительную записку по  

смете расходов за 2014 год. 
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                 2. Отчет по исполнению сметы расходов за 2014 год рассмотреть на очередном заседании Правления 

5 февраля 2015 года. 

Голосовали: единогласно   
 

Слушали: Белавенцеву А.А., которая  доложила членам Правления проект сметы расходов на 2015 год. 

Слушали: члена Правления Косых В.В., который предложил ввести 3 миллиона рублей в резервный фонд 

сметы расходов НП СРО «ОСС» на 2015 год. Обязать Исполнительную дирекцию ежемесячно на очередном 

заседании Правления заслушивать расходы Исполнительной дирекции. 

Решили: 1. Ввести 3 миллиона рублей в резервный фонд сметы расходов НП СРО «ОСС» на 2015 год. 

                 2. Ежемесячно на заседании Правления заслушивать Исполнительную дирекцию о смете расходов. 

Голосовали: единогласно   
 

Слушали: Председателя Правления Попова С.С., который предложил членам Правления в недельный срок 

подготовить свои предложения по смете расходов НП СРО «ОСС» на 2015 год. 

Решили: 1. Членам Правления в течение недели подготовить предложения по смете расходов НП СРО «ОСС» 

на 2015 год. 

                2.  Рассмотреть смету расходов НП СРО «ОСС» на 2015 год 5 февраля 2015 года.  

Голосовали: единогласно   
 

      По четвертому вопросу выступил Председатель Правления НП СРО «ОСС» Попов С.С., который 

предложил членам Правления провести Общее собрание членов НП СРО «ОСС 20 марта 2015 года в 12.00 в 

КДЦ «Губернский».  

Решили: Провести Общее собрание членов НП СРО «ОСС 20 марта 2015 года в 12.00 в КДЦ «Губернский».  

Голосовали: единогласно   

      

     По пятому вопросу выступил и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС» Новиков Ю.П., который 

сообщил членам Правления, что 25-26 февраля 2015 года в г. Тверь состоится XIX Окружная Конференция по 

ЦФО. 

Слушали: Председателя Правления Попова С.С., который предложил направить делегатом на XIX Окружную 

Конференцию по ЦФО от НП СРО «ОСС» с правом решающего голоса и.о. Генерального директора НП 

СРО «Объединение смоленских строителей» Новикова Юрия Павловича. 

Решили: Направить делегатом XIX Окружную Конференцию по ЦФО от НП СРО «ОСС» с правом 

решающего голоса и.о. Генерального директора НП СРО «Объединение смоленских строителей» 

Новикова Юрия Павловича. 

Голосовали: единогласно   

 

        По пятому вопросу выступил и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС» Новиков Ю.П., который 

сообщил членам Правления, что 11 марта 2015 года состоится X съезд НОСТРОЙ, который состоится в г. 

Москва. 

Слушали: члена Правления Пятраускене Н.П., которая предложила направить делегатами на X съезд 

НОСТРОЙ в г. Москва: и.о. Генерального директора НП СРО «Объединение смоленских строителей» Новикова 

Юрия Павловича с правом решающего голоса и Председателя Правления НП СРО «Объединение смоленских 

строителей» Попова Сергея Серафимовича с правом совещательного голоса. 

Решили: Направить делегатами на X съезд НОСТРОЙ в г. Москва : и.о. Генерального директора НП СРО 

«Объединение смоленских строителей» Новикова Юрия Павловича с правом решающего голоса и 

Председателя Правления НП СРО «Объединение смоленских строителей» Попова Сергея Серафимовича с 

правом совещательного голоса. 

Голосовали: единогласно   
 

  

Председатель Правления  

НП СРО «ОСС»                                                                                           С.С. Попов 

 

 

 

секретарь                                                                                

заседания Правления                                                                                          Н.С. Князев    


